
czytelnia

wypożyczalnia

Najstarsze zbiory biblioteki



80 lat biblioteki szkolnej



Księgozbiór biblioteki liczy blisko 

17 tys. egzemplarzy

Biblioteka gromadzi książki, dokumenty 

audiowizualne i elektroniczne. Księgozbiór obejmuje  

m in. wydawnictwa informacyjne (słowniki, 

encyklopedie, atlasy, tablice itp.) literaturę naukową

i popularnonaukową, wydawnictwa albumowe, 

literaturę piękną (w tym lektury z kanonu), 

literaturę faktu, biografie i wiele innych. 

Szczególne miejsce zajmuje na bieżąco wzbogacany 

dział warsawianistyczny i dotyczący Powstania 

Warszawskiego. W 2016 roku biblioteka została 

poddana kompleksowemu remontowi zyskując 

świeży wygląd i nowe  wyposażenie. 



Biblioteka szkolna  pełni rolę wielofunkcyjnej pracowni interdyscyplinarnej i dydaktycznej, wspomaga realizację 

programów nauczania i wychowania, edukację kulturalną i informacyjną uczniów oraz wspiera kształcenie się 

nauczycieli. Do  podstawowych zadań biblioteki należy:                                                                                    

- gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych                                                 

- obsługa użytkowników (głównie udostępnianie zbiorów, prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza 

informowanie o zbiorach własnych i innych ośrodków oraz współdziałanie z archiwami w tym zakresie),                          

- prowadzenie działalności , bibliograficznej, edukacyjnej, popularyzatorskiej i instrukcyjno-metodycznej. 

Biblioteka szkolna stanowi miejsce, w którym uczniowie mogą rozwijać swoje pasje, poszerzać swoją wiedzę, a także 

rozwijać umiejętności i korzystać z różnych źródeł informacji. Swobodna, wolna od przymusu atmosfera i 

bezpośredni, nie skrępowany oceanami szkolnymi kontakt ucznia z bibliotekarzem - jego życzliwa porada, wolny 

dostęp do różnych źródeł informacji o książkach i do innych zbiorów bibliotecznych stwarzają ogromne szanse 

prawidłowego obcowania uczniów z różnymi materiałami bibliotecznymi. 



Otaczająca nas rzeczywistość zmienia się w bardzo szybkim tempie. Jest to 

widoczne i oczywiste, a co więcej nieodwracalne. Zmiany zachodzą właściwie we 

wszystkich dziedzinach życia, zatem dotyczą również funkcjonowania szkół,  w 

tym bibliotek szkolnych.. W naszej bibliotece staramy się łączyć tradycję z 

nowoczesnością, półki z książkami z multimediami. Chcemy przygotować uczniów  

do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym. Aby nadążyć za 

zmieniającymi się wymaganiami, preferencjami i zainteresowaniami naszych 

czytelników biblioteka musi energicznie zabiegać o nich. Dlatego też, od wielu już 

lat organizujemy lekcje biblioteczne, udzielamy wszelkiej pomocy bibliograficznej, 

porad bibliotecznych. We współpracy z nauczycielami współorganizujemy 

konkursy: coroczny Konkurs Recytatorski (ma już ponad dwudziestoletnią tradycję 

a od 6 lat ma zasięg warszawski), Tydzień Języka Ojczystego i wiele innych
W październiku uwalniamy dla Was książki.

Znajdziecie je na półkach w strefie relaksu

To jest wolny księgozbiór!

Możecie też podzielić się własnymi zbiorami:-)

WEŹ, PRZECZYTAJ, PODAJ DALEJ!

Zapraszamy!

Wasze bibliotekarki



„Kawiarnie artystyczne i literackie Niepodległej”
– zajęcia czytelnicze

„Na Krakowskim, w kawiarni, w zadymionej sali

Na estradzie niewielkiej, codziennie wieczorem
Jacyś młodzi poeci wiersze swe czytali
I uciszył się nagle tłum „Pod Picadorem”,
I szumiały muz skrzydła w malej kawiarence
Gdy Lechoń kartkę z wierszem w drżącej trzymał ręce”.
(...)
A. Słonimski

5 października 2018 r., w bibliotece szkolnej odbyły się zajęcia czytelnicze poświęcone tematowi 

„Kawiarnie artystyczne i literackie Niepodległej”. W atmosferze kawiarnianej, przy kawie i 

ciasteczkach, grupa bibliofilów – entuzjastów z XIX LO spędziła dwie godziny (14:30 - !6:30), 

oddając się lekturze oraz dyspucie o miejscach takich jak: przedwojenne , warszawskie lokale 

„Pod Picadorem”, „Ziemiańska”,         czy - „kultowe” w PRL – „Kameralna” i krakowska 

„Piwnica pod Baranami”. Rozmawialiśmy o ich klimacie, o ludziach, którzy ten klimat tworzyli 

, znanych pisarzach, poetach i artystach. O tym , jakie znaczenie dla polskiej kultury miały 

kawiarnie, które Tadeusz Boy-Żeleński nazywał „kuźniami intelektu”.

-Magdalena Ciechomska, Izabela Wieraszka

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom  naszych uczniów  przez kilka  lat 

organizowano cykliczne zajęcia czytelnicze zatytułowane : ”Czego nie 

wiesz o swoim ulubionym gatunku literackim ?” Spotkania były

przygotowywane we współpracy z uczniami. Wspólnie ustalano ich 

tematykę oraz listę lektur. Odbyły się zajęcia poświęcone między innymi 

kryminałowi, komiksowi, literaturze fantasy, literaturze podróżniczej, 

reportażowi, sadze, powieści historycznej i wielu innym. 

W czerwcu 2024 r. zainicjowany został cykl spotkań miłośników gier 

RPG, który zamierzamy kontynuować.



Już po raz drugi w ciągu 5 lat nasza szkoła

uzyskała dotację w ramach Narodowego

Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Po konsultacji z SU, Radą Rodziców

i czytelnikami do biblioteki szkolnej zakupiono

ponad 300 książek. Głównie nowości wydawnicze

z literatury pięknej w tym młodzieżowej a także

poezję i powieści historyczne, psychologiczne,

obyczajowe oraz reportaże i literaturę faktu.

Nie zabrakło komiksów, gier fabularnych/RPG

i lektur (niektóre w formie audiobooków) .

Ponadto książki popularnonaukowe z dziedziny

geografii, polityki, socjologii, psychologii,

antropologii oraz dotyczące ekologii i wiele

innych.

Realizacji tego programu towarzyszyły liczne 

wydarzenia   i konkursy mające na celu promocję 

książki i czytelnictwa np. Bookcrossing w strefie 

relaksu , liczne wystawy związane z rocznicami 

literackimi, kampania informacyjna z okazji Dnia 

Książki i Praw autorskich, oraz rozwijanie kompetencji 

związanych z poprawnością językową i wiele innych.



Tekst pochodzi z publikacji 50 lat Liceum Ogólnokształcącego 

im. Powstańców Warszawy, wydanej z okazji jubileuszu w 1994 r.



Od 6 lat we współpracy z p. Małgorzatą Kmiecińską , polonistką i opiekunką Trupy Teatralnej

Meandry organizujemy konkurs recytatorski TESTAMENT POLEGŁYCH. Do udziału w nim

zapraszamy uczniów warszawskich liceów. Konkurs wieńczy gala laureatów, która odbywa się

zwykle w gościnnych progach Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej. Laureaci

prezentują na scenie własne interpretacje poezji bądź fragmentów prozy czasów II wojny światowej

i Powstania Warszawskiego lub utworów późniejszych, nawiązujących do tego okresu. Uczestnicy

uroczystości mają też okazję obejrzeć , przygotowane specjalnie z tej okazji widowisko poetycko -

muzyczne w wykonaniu Trupy Teatralnej Meandry złożonej z uczniów i absolwentów XIX LO.





Nasza biblioteka istnieje od momentu założenia Szkoły. 80 lat temu w jej zbiorach znalazły się 

książki, które, ocalone z wojennej pożogi , podarowane zostały przez  uczniów, ich rodziców, 

nauczycieli i inne osoby.  Są to książki wydane przed wojną, w wydawnictwach takich jak: 

Mortkowicz; Gebethner i Wolf;  Trzaska, Evert, Michalski ; L. Anczyc;  lwowskie Ossolineum   

i inne. Wszystkie one tworzą zbiór cimeliów i na co dzień nie są udostępniane czytelnikom. 

Najstarszy wolumin w bibliotece to  tom utworów Ignacego Krasickiego, wydany w 1829 r przez 

N. Glucksberga Księgarza i Typografa Królewskiego Uniwersytetu w Warszawie.                    

Do naszych cennych zbiorów zaliczamy też egzemplarze z  dedykacją i autografem  autorów       

i bohaterów.  Wśród nich autografy: Tadeusza Borowskiego, naszego Absolwenta Zygmunta 

Kubiaka, profesor Anny Świderkówny,  prezydentowej Karoliny Kaczorowskiej, Anny Marii 

Anders, Zbigniewa Herberta, Melchiora Wańkowicza, Tomasza Michniewicza.

Obecnie zbiory biblioteki wzbogacają zakupy realizowane głównie z funduszy Rady   Rodziców . 

W roku 2017 oraz 2023 udało się nam uzyskać dotację MKiDzN w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa .                                                                                                       



KSIĄŻKI Z AUTOGRAFEM











Exlibrisy biblioteki szkolnej  z roku 1994
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HISTORIA XX W.
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Michał Elviro Andriolli  Pożegnanie

Jacek Malczewski Dwie głowy





LITERATURA



Dzieła Schillera w języku oryginału
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